
426 Συνεδρίαση Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ                   26 Ιανουαρίου 2024 

               Σελίδα 1 από 11 
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ ΕΛΚΕ 426/26.01.2024 

 

Η Επιτροπή Ερευνών του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Αιγαίου, ύστερα από τη με 
αριθμό πρωτοκόλλου 3898/2024, 24/01/2024 πρόσκληση του Αντιπρύτανη Έρευνας 
και Καινοτομίας και Προέδρου της Επιτροπής Ερευνών, Αναπληρωτή Καθηγητή κ. 
Πέτρου Καβάσαλη, συνήλθε σήμερα 26 Ιανουαρίου, ημέρα Παρασκευή και ώρα 
12.00 μ.μ., μέσω τηλεδιάσκεψης, σύμφωνα με το άρθρο 44 παρ. 1 και το άρθρο 231 
παρ. 4 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141 Α’), για την πραγματοποίηση της συνεδρίασης 
αριθμ. 426.  
 

Παρόντες είναι οι κ.κ.: 
Πέτρος Καβάσαλης, Πρόεδρος Επιτροπής Ερευνών  
  
Θωμάς Χασιώτης  Αντιπρόεδρος & Εκπρόσωπος Σχολής 

Περιβάλλοντος 
Στυλιανός Γκιάλης Μέλος, Εκπρόσωπος Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 

(Συμμετείχε έως και τη συζήτηση του θέματος 1.Α.3) 
Ανδρέας Παπασαλούρος, Μέλος, Εκπρόσωπος Σχολής Θετικών Επιστημών 
Πολύκαρπος Καραμούζης, Μέλος, Εκπρόσωπος Σχολής Ανθρωπιστικών 

Επιστημών 
Ανδρέας Παπαθεοδώρου, Μέλος, Εκπρόσωπος Σχολής Επιστημών της 

Διοίκησης 
Κωνσταντίνος Παπαγεωργίου,  Μέλος, Εκπρόσωπος Πολυτεχνικής Σχολής  
 
 

Στη συνεδρίαση, παρευρίσκεται η κα Αναστασία Μπογόρδου, γραμματέας της 
Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ, η οποία τηρεί τα πρακτικά. 

 
Μετά από πρόσκληση του Προέδρου παρευρέθηκαν οι κ.κ.:   
- Γιώργος Κολοκυθάς, Προϊστάμενος της ΜΟΔΥ   
- Αρχοντούλα Τσάσκου, Προϊσταμένη Τμήματος Θεσμικής Υποστήριξης  
- Αχιλλέας Τζελαΐδης, Προϊστάμενος Τμήματος Διαχείρισης Πληροφοριακών 

Συστημάτων   
- Σεβαστός Χριστοφίδης, Προϊστάμενος Τμήματος Παρακολούθησης Έργων 
- Χριστίνα Μακρή, Προϊσταμένη Τμήματος Στρατηγικής Ανάπτυξης, 

Προγραμματισμού & Προώθησης της Έρευνας   
- Κωνσταντίνα Αθηναίου, Έμμισθη δικηγόρος της νομικής υπηρεσίας του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου 
- Ζαχαρώ Καβακλή, Στέλεχος της ΜΟΔΥ του ΕΛΚΕ 
- Αγγελική Λουίζου, μέλος της Ομάδας Έργου της ΜΟΔΥ του ΕΛΚΕ 
- Στελέχη του ΕΛΚΕ  
 
 
Ο ΠΜΟΔΥ και οι προσκεκλημένοι συμμετέχοντες παρίσταται στις συνεδριάσεις της 
Επιτροπής χωρίς δικαίωμα ψήφου, και αποχωρούν πριν την ψηφοφορία και την 
λήψη αποφάσεων. 

ΑΔΑ: 6ΘΖ5469Β7Λ-ΜΑ5



426 Συνεδρίαση Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ                   26 Ιανουαρίου 2024 

               Σελίδα 2 από 11 
 

 Θέμα: 1.Α.3. Διαγωνισμοί/ Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
 
 

14. Έγκριση οριστικών αποτελεσμάτων αξιολόγησης για την επιλογή 
διδακτικού προσωπικού στo πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Απόκτηση 
Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους 
διδακτορικού στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου» (κωδικός ΟΠΣ (MIS) 6003741, 
Κωδ. 81048), του Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική 
Συνοχή 2021-2027», η οποία συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) και από εθνικούς πόρους – Α Μέρος 

 
 

Η Επιτροπή Ερευνών του ΕΛΚΕ, λαμβάνοντας υπόψη: 

• τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/20.3.1984, τ. Α’) «Ίδρυση 

Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας» όπως ισχύει, 

• την υπ’ αριθμ. πρωτ. 18959/19.06.2023 διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του 

Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 595/23.06.2023, τ. 

Υ.Ο.Δ.Δ) (ΑΔΑ: 6ΥΠ8469Β7Λ-ΕΩ8), 

• την υπ’ αρ. 25105/26.07.2023 Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Πρύτανη και 

ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου  (ΦΕΚ 

742/27-07-2023, τ. ΥΟΔΔ) (ΑΔΑ: 64Ν2469Β7Λ-ΖΘΧ),  

• την υπ’ αρ. 26859/02.08.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του 

Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατόπιν εκλογής 

Πρύτανη (ΑΔΑ: 6Λ6Σ469Β7Λ-ΜΓΜ),  

• την υπ’ αριθμ. 27407/04.08.2023 απόφαση Πρύτανη με θέμα: «Καθορισμός 

του τομέα ευθύνης κάθε Αντιπρύτανη, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους 

τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου Αιγαίου και καθορισμός της 

σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων» (ΦΕΚ 

5064/11.08.2023, τ. Β’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ΄ αριθμ. 

πρωτ. 28632/01.09.2023 Απόφαση Πρύτανη ως προς τη μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Οικονομικών του Πανεπιστημίου Αιγαίου 

(ΦΕΚ 5348/07.09.2023, τ. Β’)  (ΑΔΑ: 6ΤΝΒ469Β7Λ-7Τ4), και την υπ΄ αριθμ. 

πρωτ. 39780/06.11.2023 Απόφαση Πρύτανη ως προς τη μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Διοικητικών και Ακαδημαϊκών Υποθέσεων 

και Αντιπρύτανη Διεθνοποίησης, Εξωστρέφειας και Φοιτητικής Μέριμνας 

(ΦΕΚ 6495/15.11.2023 τ. Β’) (ΑΔΑ: 6ΔΒ9469Β7Λ-ΒΦΠ), 

• την υπ’ αριθμ. 34411/06.10.2023 Διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη με θέμα: 

«Συγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου Αιγαίου» (ΑΔΑ: 

Ψ1ΚΤ469Β7Λ-4ΞΧ), όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθμ. 38706/31.10.2023  

Διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη με θέμα «Τροποποίηση συγκρότησης της 

Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου Αιγαίου» (ΑΔΑ: 6Ψ3Ψ469Β7Λ-

Β7Χ), 

• τον Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 

της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 

λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141/21.07.2022, τ. Α΄), όπως ισχύει και ιδίως τις 

διατάξεις των άρθρων 44, 232 & 244, 

• την απόφαση της υπ΄ αριθμ. 26/05.12.2022 συνεδρίασης της Συγκλήτου, θέμα 

4.9 «Ρύθμιση, έως την έκδοση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου κατ’ άρθρο 223 του ν. 4957/2022, ειδικότερα θέματα σχετικά 

ΑΔΑ: 6ΘΖ5469Β7Λ-ΜΑ5



426 Συνεδρίαση Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ                   26 Ιανουαρίου 2024 

               Σελίδα 3 από 11 
 

με τις συνεδριάσεις των συλλογικών οργάνων διοίκησης, των επιμέρους ακαδημαϊκών 

μονάδων του Πανεπιστημίου Αιγαίου και κάθε είδους συλλογικών οργάνων και 
επιτροπών που συγκροτούνται και λειτουργούν για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου Αιγαίου» (ΦΕΚ 6656/23.12.2022 τ. Β΄, 

ΑΔΑ: ΩΑΦΕ469Β7Λ-Ι6Β),  

• το υπ.’ αριθμ. 7722 ΦΕΚ, τ. Β’/31.12.2023, «Έγκριση του Οδηγού 

Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4957/2022», 

• την υπουργική απόφαση  υπ’ αριθμ. 114947/2022 «Εθνικοί κανόνες 
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027» (ΦΕΚ 
6132/τ.Β/01.12.2022), 

• την με αρ. πρωτ. 86549/26.09.2023 και κωδ. ΕΚΠ07 (ΑΔΑ: 9ΩΟΛΗ-ΝΗ5), 
πρόσκληση με τίτλο «Δράσεις διά βίου μάθησης στην Ανώτατη Εκπαίδευση 
(απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους 
διδακτορικού)» για την υποβολή προτάσεων στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο 
Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή» 2021-2027, το οποίο συγχρηματοδοτείται από 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, 

• την υπ’ αριθμ. 115131/04.12.2023 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Απόκτηση 

ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού στο 

Πανεπιστήμιο Αιγαίου» με Κωδικό ΟΠΣ 6003741, στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο 

Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027», 

• την από 19.12.2023 απόφαση της 421ης συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών 
του ΕΛΚΕ, θέμα Α.3.1 (ΑΔΑ: ΕΠΟΦ469Β7Λ-5Β0), 

• την από 18.01.2024 απόφαση της 425ης συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών 
του ΕΛΚΕ, θέμα 2.Α.3.6 (ΑΔΑ: ΡΕΛΘ469Β7Λ-Ζ52), 

• την πάροδο της οριζόμενης προθεσμίας υποβολής ενστάσεων επί των 
προσωρινών αποτελεσμάτων της εν λόγω πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος, 

• τη μη αποδοχή της θέσης 5-ΩΘΒΕ-3 από τον υποψήφιο/την υποψήφια με αρ. 
πρωτ. υποψηφιότητας: 620/10.01.2024, 

• τη μη αποδοχή της θέσης 31-ΜΑΘ-2 από τον υποψήφιο/την υποψήφια με αρ. 
πρωτ. υποψηφιότητας: 148/08.01.2024, 

• τη μη αποδοχή της δεύτερης θέσης με αρ. πρωτ. υποψηφιότητας 
176/08.01.2024, 

• την αποδοχή άλλης θέσης των υποψηφίων με αρ. πρωτ. υποψηφιότητας 
223/08.01.2024 και αρ. πρωτ. 244/08.01.2024 

 
αποφασίζει ομόφωνα 

 
 

και εγκρίνει τα οριστικά αποτελέσματα για την επιλογή του διδακτικού προσωπικού 
ακαδημαϊκού έτους 2023-2024 υπό το καθεστώς του/της εντεταλμένου/ης 
διδάσκοντα/διδάσκουσας, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Απόκτηση 
Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού, 
στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου» (κωδικός ΟΠΣ (MIS) 6003741, Κωδ. 81048), του 
Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027», η οποία 
συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) και από εθνικούς 
πόρους, σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες, με τις αναφερόμενες σε αυτούς 
βαθμολογίες των υποψηφίων: 
 
 

ΑΔΑ: 6ΘΖ5469Β7Λ-ΜΑ5



426 Συνεδρίαση Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ                   26 Ιανουαρίου 2024 

               Σελίδα 4 από 11 
 

 

Τμήμα 
Κωδικός  
Μαθήμα-
τος 

Τίτλος Μαθήματος 
Επιλεγείς/εισα 
(αρ. πρωτ. αίτησης) 
[βαθμολογία/100] 

Επιλαχόντες/ουσες 
(αρ. πρωτ. αίτησης) 
με σειρά κατάταξης 
[βαθμολογία/100] 

Τμήμα 
Περιβάλλοντος 

ΘΕΣΗ 1-ΠΕΡ-1 – Γνωστικό αντικείμενο θέσης:  Περιβαλλοντική Φυσική-Στατιστική 
Ανάλυση 

406Υ Στατιστική 131/08.01.2024 
[91] 
 

132/08.01.2024 
[87] 
 228ΚΕΥ Περιβαλλοντική Φυσική 

ΘΕΣΗ 2-ΠΕΡ-2 - Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Ποσοτική Ανάλυση και Διαχείριση 
Χερσαίων Οικοσυστημάτων 

129ΚΕΥ Εδαφολογία 133/08.01.2024 
[93] 
 

Δεν υπάρχουν 
επιλαχόντες/ 
επιλαχούσες λόγω 
μοναδικής 
υποψηφιότητας 

121ΚΕΥ 
Ποσοτική Ανάλυση 

Οικοσυστημάτων 

Τμήμα 
Ωκεανογραφίας 
και Θαλασσίων 
Βιοεπιστημών 

ΘΕΣΗ 3- ΩΘΒΕ -1 - Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Φυσική Ωκεανογραφία  

191ΜΥ22Υ Μαθηματικά ΙΙ 747/10.01.2024 
[86] 
 

Δεν υπάρχουν 
επιλαχόντες/ 
επιλαχούσες λόγω 
μοναδικής 
υποψηφιότητας 

191ΘΔ44Ε 
Oceanography of the 

Mediterranean 

ΘΕΣΗ 4- ΩΘΒΕ -2 - Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Παράκτια Γεωλογία και 
Υποθαλάσσιες Εφαρμογές 

191ΘΔ5Ε Coastal Geology 
753/10.01.2024 
[75] 
 

Δεν υπάρχουν 
επιλαχόντες/ 
επιλαχούσες λόγω 
μοναδικής 
υποψηφιότητας 

191EΩ12E 
Παράκτιες και 

Υποθαλάσσιες Εφαρμογές 

ΘΕΣΗ 5- ΩΘΒΕ -3 - Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Θαλάσσια Βιολογία 

191ΘΔ1Υ Θαλάσσια Βιολογία 
743/10.01.2024 
[72]  
 

  

191ΘΠ13Ε 
Θαλάσσια Γενετική και 

Βιοτεχνολογία 

 

Τμήμα 
Κοινωνικής 
Ανθρωπολογίας 
και Ιστορίας 

ΘΕΣΗ 7-ΚΑΙ-1 - Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Διδακτική της Ιστορίας 

Ι-287 Διδακτική της Ιστορίας 

270/08.01.2024 
[72,66] 
 

278/08.01.2024 
[57,5] 
 
 
340/08.01.2024 
[36,5] 
 

ΠΑ/Σ-086 

Πρακτική Άσκηση 

/Σεμινάριο: Ειδικά 

θέματα διδακτικής της 

Ιστορίας και Ιδεολογία 

ΘΕΣΗ 8-ΚΑΙ-2 - Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Εκπαίδευση και Κοινωνικές 
Επιστήμες 

ΚΑ-194 
Εκπαιδευτική πράξη και 

Κοινωνικές Επιστήμες 
314/08.01.2024 
[52] 

335/08.01.2024 
[36,75] 

ΑΔΑ: 6ΘΖ5469Β7Λ-ΜΑ5



426 Συνεδρίαση Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ                   26 Ιανουαρίου 2024 

               Σελίδα 5 από 11 
 

ΠΑ/Σ-087 
Πρακτική Άσκηση 

/Σεμινάριο: Σχολείο, 

Κοινωνία και Πολιτισμός 

  
308/08.01.2024 
[19] 
 

Τμήμα 
Γεωγραφίας 

ΘΕΣΗ 9-ΓΕΩ-1 - Γνωστικό αντικείμενο θέσης:  Φυσική Γεωγραφία – Περιβάλλον 

ΓΕΩ 212 
Περιβαλλοντική 
Γεωλογία ΑΓΟΝΗ  (Δεν 

υπάρχουν 
επιλεγέντες/ 
επιλεγείσες) 

 

ΓΕΩ 416 
Εκτίμηση και Μελέτες 

Περιβαλλοντικών 

Επιπτώσεων 

Τμήμα 
Γεωγραφίας 

ΘΕΣΗ 10-ΓΕΩ-2 - Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Γεωγραφική Εκπαίδευση 

ΓΕΩ 351 
Εκπαίδευση και 

Διδακτική της 

Γεωγραφίας 

47/07.01.2024 
[70,5] 
 

Δεν υπάρχουν 
επιλαχόντες/ 
επιλαχούσες λόγω 
μοναδικής 
υποψηφιότητας 

ΘΕΣΗ 11-ΓΕΩ-3 - Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Γεωπληροφορική 

ΓΕΩ 343 
Εφαρμογές Συστημάτων 

Γεωγραφικών 

Πληροφοριών  
46/07.01.2024 
[46] 
 

Δεν υπάρχουν 
επιλαχόντες/ 
επιλαχούσες λόγω 
μοναδικής 
υποψηφιότητας ΓΕΩ 442 

Ειδικά Θέματα 

Γεωπληροφορικής 

Τμήμα 
Κοινωνιολογίας 

ΘΕΣΗ 12-ΚΟΙΝ-1 - Γνωστικό αντικείμενο θέσης:  Πρακτική στη Διδακτική των 
Κοινωνικών Επιστημών 

635 

Πρακτική Άσκηση στη 

Διδακτική της 

Κοινωνιολογίας» 

(Teaching Sociology) 

229/08.01.2024 
[60] 
 

Δεν υπάρχουν 
επιλαχόντες/ 
επιλαχούσες λόγω 
μοναδικής 
υποψηφιότητας 642 Παιδαγωγική Ψυχολογία 

ΘΕΣΗ 13-ΚΟΙΝ-2 - Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Κοινωνική Στατιστική - (Social 
Statistics) 

650 

Ποσοτικές Μέθοδοι των 

Κοινωνικών Επιστημών 

(Quantitative Methods of 

Social Sciences) 

220/08.01.2024 
[53] 
 

223/08.01.2024 
[34,75] 
 

Τμήμα 
Κοινωνιολογίας 

ΘΕΣΗ 14-ΚΟΙΝ-3 - Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Κοινωνιολογία της Τέχνης - 
(Sociology of Art) 

478 
Κοινωνιολογία της 

Τέχνης (Sociology of Art) 
237/08.01.2024 
[70] 
 

224/08.01.2024 
[55] 
  

652 

Κοινωνιολογία των 

Καλλιτεχνικών 

Πρωτοποριών - 

(Sociology of Artistic 

Innovations) 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΖ5469Β7Λ-ΜΑ5



426 Συνεδρίαση Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ                   26 Ιανουαρίου 2024 

               Σελίδα 6 από 11 
 

Τμήμα 
Πολιτισμικής 
Τεχνολογίας και 
Επικοινωνίας 

ΘΕΣΗ 15-ΤΠΤΕ-1 - Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Αλληλεπίδραση Ανθρώπου 
Υπολογιστή 

ΕΠΙ 304 
Αλληλεπίδραση 

Ανθρώπου – 

Υπολογιστή Ι 
53139/22.12.2023 
[81] 
 

Δεν υπάρχουν 
επιλαχόντες/ 
επιλαχούσες  

ΠΟΛ 225 
Τεχνολογίες Διαχείρισης 

Πολιτισμικής 

Πληροφορίας 

ΘΕΣΗ 16-ΤΠΤΕ-2 - Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Οπτικοακουστικά  

ΕΠΙ320 Τεχνολογία Μοντάζ Ι 
33/05.01.2024 
[72] 
 

 

ΕΠΙ306 
Σεναριογραφία για 

Οπτικοακουστικές 

Παραγωγές 

Τμήμα Διοίκησης 
Επιχειρήσεων 

ΘΕΣΗ 17-ΤΔΕ-1 - Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Διοίκηση Λειτουργιών 

ΓΕ4739 
Διοίκηση Εφοδιαστικής 

Αλυσίδας 215/08.01.2024 
[69] 
 

 

ΓΕ4740 Διοίκηση Έργων 

ΘΕΣΗ 18-ΤΔΕ-2 - Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Εφαρμοσμένα Οικονομικά 

ΓΕ2041 Μακροοικονομική 228/08.01.2024 
[72] 
 

Δεν υπάρχουν 
επιλαχόντες/ 
επιλαχούσες 1097 Οικονομετρία 

ΘΕΣΗ 19-ΤΔΕ-3 - Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Ποσοτικές Μέθοδοι στη 
Διοίκηση Επιχειρήσεων 

ΓΕ5706 
Θεωρία Αποφάσεων και 

Θεωρία Παιγνίων ΑΓΟΝΗ ( λόγω 
μη υποβολής 
υποψηφιοτήτων) 

 

ΓΕ5716 
Μαθηματικά στις 3 

Διαστάσεις  

Τμήμα Ναυτιλίας 
και 
Επιχειρηματικών 
Υπηρεσιών 

ΘΕΣΗ 20-ΤΝΕΥ-1 - Γνωστικό αντικείμενο θέσης:  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

ΟΙ0021 Μικροοικονομική Ι 238/08.01.2024 
[71] 
 

Δεν υπάρχουν 
επιλαχόντες/ 
επιλαχούσες ΕΔ0009 Οικονομετρία 

ΘΕΣΗ 21-ΤΝΕΥ-2 - Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Λογιστική 

ΝΑ0300 Ναυτιλιακή Λογιστική 
246/08.01.2024 
[64] 

 

 
Τμήμα Ναυτιλίας 
και 
Επιχειρηματικών 
Υπηρεσιών 

ΘΕΣΗ 22-ΤΝΕΥ-3 - Γνωστικό αντικείμενο θέσης: ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ 

ΕΝ0006 Διεθνής Ναυτιλιακή 

Πολιτική  
250/08.01.2024 
[80,25] 
 

Δεν υπάρχουν 
επιλαχόντες/ 
επιλαχούσες λόγω 
μοναδικής 
υποψηφιότητας 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΖ5469Β7Λ-ΜΑ5



426 Συνεδρίαση Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ                   26 Ιανουαρίου 2024 

               Σελίδα 7 από 11 
 

 
Τμήμα Μηχανικών 
Οικονομίας και 
Διοίκησης 
 

ΘΕΣΗ 24-ΤΜΟΔ-2 -  Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Διοίκηση και Στρατηγική 
των Επιχειρήσεων 

ΓΕ0122 
Διοίκηση Ανθρώπινου 

Δυναμικού 
112/08.01.2024 
[80,75] 

 

Δεν υπάρχουν 
επιλαχόντες/ 
επιλαχούσες λόγω 
μοναδικής 
υποψηφιότητας 

ΓΕ0150 Παίγνιο Επιχειρήσεων 

ΘΕΣΗ 25-ΤΜΟΔ-3 - Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Συστήματα της Επιστήμης 
του Μηχανικού και της Διοίκησης 

ΔΕ0117 
Διαχείριση 

Εφοδιαστικής 

Αλυσίδας ΙΙ 

114/08.01.2024 
[24,25] 

 

Δεν υπάρχουν 
επιλαχόντες/ 
επιλαχούσες λόγω 
μοναδικής 
υποψηφιότητας 

ΜΗ0109 Συστήματα 

Παραγωγής 

 

Τμήμα Οικονομικής 
και Διοίκησης 
Τουρισμού 

Θέση 26-ΤΟΔΙΤ-1 – Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Διοίκηση Ολικής Ποιότητας 
και Ταξιδιωτικών Οργανισμών 

ΤΟ4025 
Διοίκηση Ολικής 

Ποιότητας 
84/08.01.2024 
[56]  

Δεν υπάρχουν 
επιλαχόντες/ 
επιλαχούσες  ΤΟ7044 

Διοίκηση 

Ταξιδιωτικών 

Οργανισμών 

Θέση 27-ΤΟΔΙΤ-2 – Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Χρηματοοικονομικά 
Τουριστικών Επιχειρήσεων 

ΤΟ5033 
Χρηματοδότηση 

Τουριστικών 

Επιχειρήσεων 83/08.01.2024 
[59]  

Δεν υπάρχουν 
επιλαχόντες/ 
επιλαχούσες  

ΤΟ0064 
Ξενοδοχειακή 

Λογιστική 

Θέση 28-ΤΟΔΙΤ-3 – Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Ελεύθερος Χρόνος και 
Σχετική Επιχειρηματικό  τητα 

ΤΟ4026 Επιχειρηματικότητα 
ΑΓΟΝΗ (Δεν 
υπάρχουν 
επιλεγέντες/ 
επιλεγείσες) 

  

ΤΟ2009 
Ελεύθερος Χρόνος και 

Τουρισμός 

 

Τμήμα 
Μαθηματικών 

Θέση 30-ΜΑΘ-1 – Γνωστικό αντικείμενο θέσης: ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΗ ΛΟΓΙΚΗ 

311-0330 Μαθηματική Λογική 
142/08.01.2024 
[74] 
 

Δεν υπάρχουν 
επιλαχόντες/ 
επιλαχούσες λόγω 
μοναδικής υποψηφιότητας 

311-2560 
Ειδικά Θέματα 

Μαθηματικών ΙΙ  

Θέση 31-ΜΑΘ-2 – Γνωστικό αντικείμενο θέσης: ΑΛΓΕΒΡΑ-ΓΕΩΜΕΤΡΙΑ 

311-3500 
Αξιωματική 

Γεωμετρία 
ΑΓΟΝΗ 

Δεν υπάρχουν 
επιλαχόντες/ 
επιλαχούσες λόγω 
μοναδικής υποψηφιότητας 311-1250 Κωδικοποίηση 

 

ΑΔΑ: 6ΘΖ5469Β7Λ-ΜΑ5



426 Συνεδρίαση Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ                   26 Ιανουαρίου 2024 

               Σελίδα 8 από 11 
 

 

Τμήμα 
Στατιστικής και 
Αναλογιστικών -
Χρηματοοικο-
νομικών 
Μαθηματικών 

ΘΕΣΗ 32-ΣΑΧΜ-1 - Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Χρηματοοικονομικά   

331-3554 

Εισαγωγή στη 

Διοικητική 

Τραπεζικών 

Κινδύνων 
11/03.01.2024 
[47] 
 

Δεν υπάρχουν 
επιλαχόντες/ 
επιλαχούσες λόγω 
μοναδικής υποψηφιότητας 

331-9920 
Χρηματοοικονομικά 

Υπολογιστικά 

Πακέτα 

 

Τμήμα 
Μηχανικών 
Πληροφοριακών 
και 
Επικοινωνιακών 
Συστημάτων 

ΘΕΣΗ 33-ΜΠΕΣ-1 - Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Τεχνητή Νοημοσύνη 

321-10202 
Ανάκτηση 

Πληροφορίας 53340/29.12.2023 
[54] 
 

Δεν υπάρχουν 
επιλαχόντες/ 
επιλαχούσες λόγω 
μοναδικής υποψηφιότητας 321-6600 

Προηγμένη 

Ρομποτική 

ΘΕΣΗ 34-ΜΠΕΣ-2 -  Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Τεχνολογίες Τηλεπικοινωνίων 
και Δικτύων 

321-7800 
Ασύρματες 

Επικοινωνίες 
38/05.01.2024 
[39] 
 

Δεν υπάρχουν 
επιλαχόντες/ 
επιλαχούσες λόγω 
μοναδικής υποψηφιότητας 321-2631 

Περιβάλλοντα 

Προσομοίωσης 

Επικοινωνιακών 

Συστημάτων 

 

 

Τμήμα 
Μηχανικών 
Σχεδίασης 
Προϊόντων και 
Συστημάτων 
 

ΘΕΣΗ 36-ΤΜΣΠΣ-2 - Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Εννοιολογικός Σχεδιασμός 
Προϊόντων και Συστημάτων 

4304 
Στούντιο 4- Concept 

Design 

117/08.01.2024 
[55,75] 
 

Δεν υπάρχουν 
επιλαχόντες/ 
επιλαχούσες λόγω 
μοναδικής υποψηφιότητας 

ΘΕΣΗ 37-ΤΜΣΠΣ-3 - Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Οικοδόμηση & Διοίκηση 
Μαρκών - Σχεδίαση για Αειφορία & Κυκλική Οικονομία 

9905 
Οικοδόμηση & 

Διοίκηση Μαρκών 
ΑΓΟΝΗ (Δεν 

υπάρχουν 
επιλεγέντες/ 
επιλεγείσες) 

 
9012 

Σχεδίαση για 

Αειφορία & Κυκλική 

Οικονομία 

ΘΕΣΗ 38-ΤΜΣΠΣ-4 - Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Διαδραστική Σχεδίαση – 
Σχεδίαση Πληροφορίας 

4153 Διαδραστική 

Σχεδίαση 
ΑΓΟΝΗ (Δεν 

υπάρχουν 
επιλεγέντες/ 
επιλεγείσες) 

 
8802 Σχεδίαση 

Πληροφορίας 

 

ΑΔΑ: 6ΘΖ5469Β7Λ-ΜΑ5



426 Συνεδρίαση Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ                   26 Ιανουαρίου 2024 

               Σελίδα 9 από 11 
 

 

Παιδαγωγικό 
Τμήμα 
Δημοτικής 
Εκπαίδευσης 

ΘΕΣΗ 40-ΠΤΔΕ-2 - Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Εκπαίδευση στα Μαθηματικά 

ΕΓ0049 

Τα βασικά 
μαθηματικά για τις 
πρώτες τάξεις του 
Δημοτικού 
Σχολείου 

361/08.01.2024 
[77,5] 
 

Δεν υπάρχουν 
επιλαχόντες/ 
επιλαχούσες λόγω 
μοναδικής υποψηφιότητας 

ΕΓ0050 

Η χρήση των Νέων 

Τεχνολογιών και 

Μαθηματικών 

Εκπαιδευτικών 

Λογισμικών για τη 

διδασκαλία 

μαθηματικών 

θεμάτων στις 

τελευταίες τάξεις 

του Δημοτικού 

Σχολείου 

ΘΕΣΗ 41-ΠΤΔΕ-3  -  Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Διδακτική της Γλώσσας και 
της Λογοτεχνίας στο Δημοτικό Σχολείο 

ΕΔ0061 
Δομή και χρήση της 

νεοελληνικής 

γλώσσας 
366/08.01.2024 
[68] 
 

Δεν υπάρχουν 
επιλαχόντες/ 
επιλαχούσες λόγω 
μοναδικής υποψηφιότητας ΕΔ0062 

Διδασκαλία 

Γλώσσας στο 

Δημοτικό Σχολείο 

μέσω λογοτεχνικών 

κειμένων 

 

Τμήμα 
Μεσογειακών 
Σπουδών 

ΘΕΣΗ 45-ΜΕΣ-1 - Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Διεθνής Πολιτική στον 
Μεσογειακό χώρο 

ΚΥ-26 
Διεθνής Πολιτική 

στη Μεσόγειο 176/08.01.2024 
[62] 
 

Δεν υπάρχουν 
επιλαχόντες/ 
επιλαχούσες λόγω 
μοναδικής 
υποψηφιότητας ΚΥ-07 

Ευρωμεσογειακές 

Σχέσεις 

ΘΕΣΗ 46-ΜΕΣ-2  -  Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Διεθνείς Σχέσεις και Ασφάλεια 

ΔΥΕ-27 

Ζητήματα Διεθνούς 

Πολιτικής στην 

ευρύτερη Μέση 

Ανατολή ΑΓΟΝΗ   

ΔΥΕ-07 
Ζητήματα Διεθνούς 

και Περιφερειακής 

Ασφάλειας 

ΘΕΣΗ 47-ΜΕΣ-3  -  Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Αρχαία Ελληνική Γραμματεία 

ΑΥ-32 

 

Αρχαιά Ελληνική 

Γραμματεία Ι 161/08.01.2024 
[59] 
 

Δεν υπάρχουν 
επιλαχόντες/ 
επιλαχούσες λόγω 
μοναδικής 
υποψηφιότητας 

ΑΥΕ-45 

Διδακτική της 

Κλασικής 

Φιλολογίας 

 
 

ΑΔΑ: 6ΘΖ5469Β7Λ-ΜΑ5



426 Συνεδρίαση Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ                   26 Ιανουαρίου 2024 

               Σελίδα 10 από 11 
 

Επιπρόσθετα, η Επιτροπή Ερευνών του ΕΛΚΕ, αποφασίζει ομόφωνα και εγκρίνει τον 
ακόλουθο πίνακα απορριπτέων υποψηφίων: 
 

Τμήμα 
Κωδικός  
Μαθήμα-
τος 

Τίτλος Μαθήματος 
Απορριπτέοι 
(αρ. πρωτ. αίτησης) 
 

Λόγος απόρριψης 

Τμήμα 
Γεωγραφίας 

ΘΕΣΗ 9-ΓΕΩ-1 - ΦΥΣΙΚΗ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑ– ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

ΓΕΩ 212 Περιβαλλοντική Γεωλογία 
48/07.01.2024 
 
 
49/07.01.2024 
 

Δεν πληροί το 
κριτήριο 5 της 
πρόσκλησης 
 
Δεν πληροί το 
κριτήριο 4 της 
πρόσκλησης 
 

ΓΕΩ 416 
Εκτίμηση και Μελέτες 

Περιβαλλοντικών 

Επιπτώσεων 

Τμήμα 
Πολιτισμικής 
Τεχνολογίας και 
Επικοινωνίας 

ΘΕΣΗ 15-ΤΠΤΕ-1- Γνωστικό αντικείμενο θέσης:  Αλληλεπίδραση Ανθρώπου 
Υπολογιστή 

ΕΠΙ 304 
Αλληλεπίδραση  

Ανθρώπου – Υπολογιστή Ι 
34/05.01.2024 
 

Δεν πληροί το 
κριτήριο 3 της 
πρόσκλησης 

ΠΟΛ 225 
Τεχνολογίες Διαχείρισης 

Πολιτισμικής 

Πληροφορίας 

Τμήμα 
Διοίκησης 
Επιχειρήσεων 

ΘΕΣΗ 18-ΤΔΕ-2 - Γνωστικό αντικείμενο θέσης:  Εφαρμοσμένα Οικονομικά 

ΓΕ5706 
Θεωρία Αποφάσεων και 

Θεωρία Παιγνίων 
219/08.01.2024 
 

Δεν πληροί το 
κριτήριο 1 της 
πρόσκλησης 

ΓΕ5716 
Μαθηματικά στις 3 

Διαστάσεις  

 

Τμήμα 
Ναυτιλίας και 
Επιχειρηματικών 
Υπηρεσιών 

ΘΕΣΗ 20-ΤΝΕΥ-1 - Γνωστικό αντικείμενο θέσης:  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

ΟΙ0021 Μικροοικονομική Ι 
232/08.01.2024 
 

Δεν πληροί το 
κριτήριο 1 της 
πρόσκλησης ΕΔ0009 Οικονομετρία 

 

Τμήμα 
Οικονομικής και 
Διοίκησης 
Τουρισμού 

Θέση 26-ΤΟΔΙΤ-1 – Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Διοίκηση Ολικής Ποιότητας και 
Ταξιδιωτικών Οργανισμών 

ΤΟ4025 Διοίκηση Ολικής Ποιότητας 
82/08.01.2024 
 

Δεν πληροί το 
κριτήριο 1 της 
πρόσκλησης ΤΟ7044 

Διοίκηση Ταξιδιωτικών 

Οργανισμών 

Θέση 27-ΤΟΔΙΤ-2 – Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Χρηματοοικονομικά Τουριστικών 
Επιχειρήσεων 

ΤΟ5033 
Χρηματοδότηση 

Τουριστικών Επιχειρήσεων 
82/08.01.2024 
 

Δεν πληροί το 
κριτήριο 1 της 

ΑΔΑ: 6ΘΖ5469Β7Λ-ΜΑ5



426 Συνεδρίαση Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ                   26 Ιανουαρίου 2024 

               Σελίδα 11 από 11 
 

ΤΟ0064 Ξενοδοχειακή Λογιστική 
πρόσκλησης 

Θέση 28-ΤΟΔΙΤ-3 – Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Ελεύθερος Χρόνος και Σχετική 
Επιχειρηματικό  τητα 

ΤΟ4026 Επιχειρηματικότητα 
81/08.01.2024 
 
 
82/08.01.2024 
 

Δεν πληροί το 
κριτήριο 5 της 
πρόσκλησης 
 
Δεν πληροί το 
κριτήριο 1 της 
πρόσκλησης 

ΤΟ2009 
Ελεύθερος Χρόνος και 

Τουρισμός 

 

 

Τμήμα 
Μηχανικών 
Σχεδίασης 
Προϊόντων και 
Συστημάτων 
 

ΘΕΣΗ 37-ΤΜΣΠΣ-3 - Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Οικοδόμηση & Διοίκηση 
Μαρκών - Σχεδίαση για Αειφορία & Κυκλική Οικονομία 

9905 
Οικοδόμηση & Διοίκηση 

Μαρκών 20/04.01.2024 
 

Δεν πληροί το 
κριτήριο 3 της 
πρόσκλησης 9012 

Σχεδίαση για Αειφορία & 

Κυκλική Οικονομία 

ΘΕΣΗ 38-ΤΜΣΠΣ-4 - Γνωστικό αντικείμενο θέσης: Διαδραστική Σχεδίαση – 
Σχεδίαση Πληροφορίας 

4153 Διαδραστική Σχεδίαση 
20/04.01.2024 
 

Δεν πληροί το 
κριτήριο 3 της 
πρόσκλησης 

8802 Σχεδίαση Πληροφορίας 

 

 

 
 
 

Ακριβές Απόσπασμα Πρακτικών 
Μυτιλήνη,  1 Φεβρουαρίου 2024 

 
 
 

Αναπληρωτής Καθηγητής  
Πέτρος Καβάσαλης 

 Πρόεδρος Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ  
Αντιπρύτανης Έρευνας και Καινοτομίας  

 
 

Αναστασία Μπογόρδου 
Γραμματέας 

Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ  
Πανεπιστημίου Αιγαίου 

 

ΑΔΑ: 6ΘΖ5469Β7Λ-ΜΑ5


		2024-02-01T16:49:20+0200
	Athens




